COBERTURA DE AÇÃO REFERENTE A PROPOSTA 
APRESENTADA EM PLANO DE TRABALHO, PARCERIA 
COM O CMDDCA. FUNDAMENTO LEGAL: LEI 
MUNICIPAL 2.168/90. VIGÊNCIA:  ATÉ 31 DE 
DEZEMBRO DE 2025. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
08.243.1019.2142 ELEMENTO DE DESPESA: 335041. 
FONTE: 25001000. VALOR R$:  273.000,00 (DUZENTOS E 
SETENTA E TRÊS  MIL REAIS). PARTES: FUNDO 
MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE E A 
FUNDAÇÃO ARTÍSTICO CULTURAL MANUEL 
BANDEIRA. ASSINATURA: 03/12/2025. 

FÁBIO HENRIQUE THOMA 
Secretário de Assistência Social 

SECRETARIA DE OBRAS 

CONCORRÊNCIA Nº 9.08.07/2025

[...]

EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DOS 
ARMAZÉNS DA FEIRA CENTRAL DE CAMPINA 
GRANDE - ETAPA 01, BAIRRO CENTRO, ESTADO DA 
PARAÍBA, em favor da Empresa F DOIS ENGENHARIA 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 04.751.986/0001-92, que 
apresentou PROPOSTA no valor de R$ 4.585.646,22 (quatro 
milhões, quinhentos e oitenta e cinco mil, seiscentos e 
quarenta e seis reais e vinte e dois centavos). 

Campina Grande, 10 de dezembro de 2025. 

JOAB KLEBER LUCENA MACHADO 
Secretário de Obras 

SECRETARIA DE SAÚDE 

TERMO DE REPASSE FINANCEIRO 

Este TERMO DE REPASSE FINANCEIRO tem por objeto 
operacionalizar o repasse dos recursos financeiros relativos as

[...]

A responsabilidade de que trata o item 5 se estende às 
retificações e atualizações necessárias à quantificação de parcelas 
futuras, de acordo com os parâmetros estabelecidos pelo  
Ministério da Saúde. 

6. O valor total do repasse de que trata o presente 
instrumento importa em  R$  244.109,43 (duzentos e quarenta 
e quatro mil cento e nove reais e quarenta e tres centavos), 
referente a novembro/2025, conforme CNES 2362821. 

7. O repasse financeiro de cada parcela, deverá ser 
realizado em até 30 (trinta) dias, a contar do ingresso do crédito 
oriundo da transferência do Fundo Nacional de Saúde ao Fundo

[...]

A responsabilidade de que trata o item 5 se estende às 
retificações e atualizações necessárias à quantificação de parcelas 
futuras, de acordo com os parâmetros estabelecidos pelo  
Ministério da Saúde. 

6. O valor total do repasse de que trata o presente 
instrumento importa em  R$ 2.920,35 (dois mil novecentos e 
vinte reais e trinta e cinco centavos), referente a 
novembro/2025, conforme CNES 3939049. O repasse 
financeiro de cada parcela, deverá ser realizado em até 30 
(trinta) dias, a contar do ingresso do crédito oriundo da 
transferência do Fundo              Nacional de Saúde ao Fundo Municipal

[...]

A responsabilidade de que trata o item 5 se estende às 
retificações e atualizações necessárias à quantificação de parcelas 
futuras, de acordo com os parâmetros estabelecidos pelo  
Ministério da Saúde. 

6. O valor total do repasse de que trata o presente 
instrumento importa em  R$ 1.837,52 (mil oitocentos e trinta e 
sete reais e cinquenta e dois centavos), referente a 
novembro/2025, conforme CNES 2363194. O repasse 
financeiro de cada parcela, deverá ser realizado em até 30 
(trinta) dias, a contar do ingresso do crédito oriundo da 
transferência do Fundo Nacional de Saúde ao Fundo Municipal

[...]

A responsabilidade de que trata o item 5 se estende às 
retificações e atualizações necessárias à quantificação de parcelas 
futuras, de acordo com os parâmetros estabelecidos pelo  
Ministério da Saúde. 

6. O valor total do repasse de que trata o presente 
instrumento importa em  R$  6.825,81 (seis mil oitocentos e 
vinte e cinco reais e oitenta e um centavos), referente a decima 
terceira parcela/2025, conforme CNES 4107411. 
O repasse financeiro de cada parcela, deverá ser realizado em até 
30 (trinta) dias, a contar do ingresso do crédito oriundo da 
transferência do Fundo              Nacional de Saúde ao Fundo Municipal